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Zapisnik 
s 4. sjednice Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije 

održane 18. listopada 2024. godine (petak) 
s početkom u 10:00 sati u Velikoj vijećnici Brodsko-posavske županije 

 
PRISUTNI:  
Članovi Partnerskog vijeća:  

- Danijel Marušić, Župan Brodsko-posavske županije 
- Željko Burazović, Upravni odjel za gospodarstvo i poljoprivredu Brodsko-posavske 

županije 
- Anica Vukašinović, Upravni odjel za obrazovanje, šport i kulturu Brodsko-posavske 

županije 
- Damir Mirković, Centar za razvoj Brodsko-posavske županije  
- Matej Badrov, Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije 
- Branimir Vujčić, Javna ustanova Natura Slavonica 
- Olivera Maglić, Županijska uprava za ceste Brodsko-posavske županije  
- Hrvoje Špicer, Muzej Brodskog Posavlja 
- Robert Norac, Turistička zajednica Brodsko-posavske županije  
- Margareta Berezovski, Opća bolnica „Dr. Josip Benčević“ Slavonski Brod 
- Lidija Grčić, Dom zdravlja Slavonski Brod 
- Vjekoslav Janković, Javna ustanova Lučka uprava Slavonski Brod 
- Tomislav Tekić, HGK Županijska komora Slavonski Brod 
- Krunoslav Holjevac, Obrtnička komora Brodsko-posavske županije  
- Ivica Kožul, Kožul d.o.o. 
- Marijana Vidić Poleto, LAG Zapadna Slavonija  
- Željka Čorak, LAG Posavina 
- Josip Juričić, Savjet mladih Brodsko-posavske županije 
- Ante Kardum, zajednica športskih udruga i saveza Brodsko-posavske županije 

 
Zamjenici članova Partnerskog vijeća:  

- Marko Šimić, zamjenik Župana Brodsko-posavske županije 
- Ivan Tucić, Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje Brodsko-

posavske županije 
- Vesna Filipović, Centar za razvoj Brodsko-posavske županije 



- Dejan Vuksanović, Razvojna agencija Grada Slavonskog Broda d.o.o.  
- Maja Vretenar Cobović, Sveučilište u Slavonskom Brodu  
- Antonija Vuković, Regionalni centar za biotehnološka istraživanja i razvoj Brodsko-

posavske županije 
- Marija Karakaš, Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije  
- Danijela Ćurić, Hrvatski zavod za socijalni rad Županijska služba Brodsko-posavske 

županije 
- Dinko Glad, Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni ured Slavonski Brod 
- Andrea Koverlica Medić, HGK Županijska komora Slavonski Brod 
- Andrea Bolčević, LAG Slavonska Ravnica 
- Željko Pudić, Društvo multiple skleroze Brodsko-posavske županije 

 
Ostali prisutni:  
 

- Martina Đogaš, Centar za razvoj Brodsko-posavske županije 
- Matea Novković, Centar za razvoj Brodsko-posavske županije 
- Anamarija Kovačić, Centar za razvoj Brodsko-posavske županije  
- Danijela Vinković,  Brodsko-posavska županija 

 
ODSUTNI: 
Članovi Partnerskog vijeća  i njihovi zamjenici/e:  
 

- Marko Horvatović, Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša 
Brodsko-posavske županije 

- Martina Martić Puača, Grad Slavonski Brod 
- Tomislav Sigurnjak, Grad Nova Gradiška 
- Maja Savi, Grad Nova Gradiška 
- Krunoslav Mirosavljević, Sveučilište u Slavonskom Brodu 
- Anamarija Mađarević, Regionalni centar za biotehnološka istraživanja i razvoj 

Brodsko-posavske županije 
- Blaženka Veselinović, Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije 
- Renata Jurić, Javna ustanova Natura Slavonica 
- Goran Delač, Županijska uprava za ceste Brodsko-posavske županije 
- Josip Grgić, Regionalni centar za gospodarenje otpadom Šagulje d.o.o. 
- Igor Daidžić, Regionalni centar za gospodarenje otpadom Šagulje d.o.o. 
- Ivana Artuković Župan, Muzej Brodskog posavlja 
- Ružica Vidaković, Turistička zajednica Brodsko-posavske županije 
- Mijo Matanović, Opća bolnica Nova Gradiška  
- Ante Cvitković, Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije  
- Jasmin Pavlović, Dom zdravlja Nova Gradiška 
- Ivan Rosandić, Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu 
- Mirko Žderić, Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu  
- Hrvoje Žakić, Hrvatske šume d.o.o. UŠP Nova Gradiška  
- Dražen Zvirotić, Hrvatske šume d.o.o. UŠP Nova Gradiška  
- Ivan Pačić, Hrvatski zavod za socijalni rad Županijska služba Brodsko-posavske 

županije 
- Željko Balikić, Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni ured Slavonski Brod 
- Đurđa Ferić - Oroz, Javna ustanova Lučka uprava Slavonski Brod 



- Larisa Vukušić, Industrijski park Nova Gradiška 
- Kristina Janeček, Industrijski park Nova Gradiška  
- Nikola Barišić, Obrtnička komora Brodsko-posavske županije 
- Mario Šokić, IN elektro d.o.o. 
- Ivan Šimić, Clarum d.o.o. 
- Luka Benasić, BB Metals d.o.o. 
- Josip Glavačević, LAG Slavonska Ravnica  
- Roberta Prankić, LAG Zapadna Slavonija  
- Krunoslav Eraković, LAG Posavina  
- Ivan Stanković, Savjet mladih Brodsko-posavske županije 
- Ivan Tomasić, Udruga Vrapčić 
- Miroslav Bošnjaković, Zajednica športskih udruga i saveza Brodsko-posavske 

županije  
- Mladen Sudar, ConnIT udruga za razvoj informacijsko-komunikacijskih tehnologija  
- Roko Lukenda, Udruga inovativne hrvatske informacijske tehnologije (INNCRO-IT) 

 
ZAPISNIK VODILA: Anamarija Kovačić 

Na početku sjednice, a sukladno odluci Županijske skupštine, kao čelnik upravnog 
tijela koje je zaduženo za praćenje provedbe Plana razvoja Brodsko-posavske županije, do 
izbora predsjednika Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije, odnosno njegovog 
zamjenika, sjednicu je vodio  gospodin Željko Burazović, pročelnik Upravnog  odjela za 
gospodarstvo i poljoprivredu Brodsko-posavske županije (dalje u tekstu: Pročelnik Željko 
Burazović). 

 
 Pročelnik Željko Burazović, pozdravio je sve nazočne:  
„Poštovani skupe ja vam svima želim dobar dan, na početku smo četvrte sjednice 

Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije i ovom prigodom ja pozdravljam među nama 
nazočnog Župana Brodsko-posavske županije gospodina Danijela Marušića, gospodina 
Marka Šimića, zamjenika Župana Brodsko-posavske županije, ravnatelja Centra za razvoj 
Brodsko-posavske županije, Regionalnog koordinatora gospodina Damira Mirkovića i na 
kraju pozdravljam i vas potpuno jednako važne sve članice i članove i njihove zamjene 
Partnerskog vijeća  Brodsko-posavske županije.“ 

Nakon uvodnog pozdrava, Pročelnik Željko Burazović započeo je sastanak utvrdivši 
kvorum, odnosno da je od 34 pozvanih, ovoj sjednici prisutno 27 članova (zamjena članova), 
a koji imaju pravo glasa.  

Utvrdivši valjani kvorum za odlučivanje, Pročelnik Željko Burazović pročitao je 
predloženi dnevni red po pozivu. Dopuna za predloženi dnevni red nije bilo te Pročelnik 
Željko Burazović daje na glasovanje, nakon čega je utvrdio da je Partnersko vijeće Brodsko-
posavske županije za ovu sjednicu jednoglasno utvrdilo slijedeći 

 
Dnevni red: 

1. Uvodna riječ i pozdravni govori 
2. Prijedlog Poslovnika o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Partnerskog vijeća  
    Brodsko-posavske županije  
3. Izbor predsjednika i zamjenika predsjednika Partnerskog vijeća Brodsko-posavske  
    županije 



4. Nacrt prijedloga Izvješća o provedbi Plana razvoja Brodsko-posavske županije za   
    razdoblje 2021.-2027.godine, za 2023. godinu 
5. Osnovne informacije o postupku srednjoročnog vrednovanja Plana razvoja Brodsko- 
    posavske županije za razdoblje 2021.-2027. godine 
6. Razno. 
 
 Ad. 1.) Uvodna riječ i pozdravni govori: 
 

Pročelnik Željko Burazović, utvrdio je da će zapisnik sa današnje sjednice voditi 
kolegica Anamarija Kovačić te riječ daje gospodinu Damiru Mirkoviću, ravnatelju Centra za 
razvoj Brodsko-posavske županije, a obzirom da je Centar za razvoj Brodsko-posavske 
županije i koordinirao sve ove aktivnosti.    

Damir Mirković, ravnatelj Centra za razvoj Brodsko-posavske županije uvodno je 
pozdravio sve nazočne te iznosi da samo strateško planiranje nije nekakav birokratsko-
tehnički proces već ključ za održivi razvoj naše županije, gradova i općina, a zahvaljujući 
Vladi Republike Hrvatske, Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije ono je 
kroz zakonske okvire, evo po prvi puta zapravo na pravi način stavljeno u funkciju i obvezalo 
nas, ne samo na izradu tih strateških akata, nego nas obvezalo i na provedbu te praćenje 
ujedno izvještavanje u provedbi strateškog plana kao što je Plan razvoja Brodsko-posavske 
županije od 2021.-2027. godine te smo dakle i sama ta izvješća dužni isporučivati 
Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije. Samo strateško planiranje na 
regionalnoj razini omogućuje prepoznavanje specifičnih potencijala regije u ovom slučaju 
Brodsko-posavske županije, a svi znamo dobro da ona sa svojim prirodnim, gospodarskim i 
kulturnim bogatstvom, nasljeđem ima ogroman razvojni potencijal.  

 Ravnatelj Centra za razvoj Brodsko-posavske županije gospodin Damir Mirković 
naglasio je da članovi Parterskog vijeća igraju jednu ključnu ulogu u ovom procesu i kroz 
suradnju u ovom Parterskom vijeću, suradnju različitih sektora koji su ovdje zastupljeni, kroz 
ovo Vijeće zapravo se osigurava da Plan razvoja Brodsko-posavske županije odgovara 
stvarnim potrebama naših građana i zajednice. Pozvao je sve na aktivno sudjelovanje i 
svima zaželio ugodan i produktivan rad. Na kraju izlaganja, Ravnatelj je pozdravio i kolegice 
iz Centra za razvoj Brodsko-posavske županije naglasivši kako kolegice koje su iz Odjela za 
regionalni razvoj i strateško planiranje stoje zapravo iza ovog posla i prate provedbu, pišu 
izvještaje i sve kontaktiraju, sve ove članove i dionike koji su dužni na kraju i podastrijet 
nekakve informacije, podatke, a to su voditeljica Odjela Vesna Filipović, kolegica Martina 
Đogaš i kolegica Anamarija Kovačić.  

Pročelnik Željko Burazović zahvalio se na izlaganju gospodinu Damiru Mirkoviću, 
ravnatelju Centra za razvoj Brodsko-posavske županije te riječ daje Županu Brodsko-
posavske županije, gospodinu Danijelu Marušiću. 

U svom uvodnom govoru, Župan Brodsko-posavske županije Danijel Marušić 
pozdravlja sve članove, članice i zamjene članova Partnerskoga vijeća i čestitam im na 
izboru u ime njegovog zamjenika Marka Šimića i njegovo osobno ime naglasivši da je 
Partnersko vijeće vrlo važno tijelo u strateškom planiranju u smjeru u kojem ide Brodsko-
posavska županija i biti će svakim danom i svakim duljim boravkom u Europskoj uniji sve 
bitnije.  



Župan Brodsko-posavske županije Danijel Marušić naglasio je da je imao čast voditi 
Županiju i prije nego što je Republika Hrvatska ušla u Europsku uniju i sada i vidio taj tijek 
mijenjanja, ne samo svijesti naših ljudi, nego i prilaska provedbi raznih projekata. Prije su bili 
na neki način drugačije strukturirani projekti, drugačije su se mogla dobiti sredstva iz bilo 
kakvih fondova od ovih državnih, pa i nekih drugih koji su tada bili, a danas je to nešto drugo. 
Partnersko vijeće dobiva na sve većoj i većoj ulozi jer sama struktura Partnerskog vijeća 
govori da su tu i regionalna uprava i lokalna uprava te razni dionici, socijalnog, 
gospodarskog, društvenog života i svi zajedno vode na neki način Županiju i svi zajedno 
kreiraju svojim  razmišljanjima budućnost Županije, kreiraju sutrašnjicu naše djece i svih onih 
koji žive u Županiji. Župan Brodsko-posavske županije Danijel Marušić istaknuo je da je vrlo 
bitno da mi postavimo strateške interese naše Županije, da postavimo strateške smjernice 
naše Županije, te da naša mišljenja, smjernice, poslije usvajaju određene institucije 
Županijske skupštine, razna usuglašavanja itd. Ono što Partnersko vijeće iznjedri, usmjeri to 
stvara otprilike to kako će izgledati gospodarstvo za pet godina, društveni život za pet 
godina, za šest godina uvelike ovisi i o razmišljanju Partnerskog vijeća kako će se realizirati 
projekti, kojim smjerom ćemo krenuti. Partnersko vijeće je jedno vrlo ozbiljno tijelo to nije 
neko tijelo koje je u formalnom smislu. O odlukama Partnerskog vijeća će se govoriti na 
Županijskoj skupštini na kojoj će se nešto usvajati ili se neće usvajati, ali doista onaj inicijalni 
dio, onaj početni dio, o njemu uvelike ovise ti smjerovi, upravo ovise o Partnerskom vijeću.  

U svom izlaganju, Župan Brodsko-posavske županije Danijel Marušić se još jednom 
zahvalio svima što su prisutni na ovom sastanku, što će biti aktivni u Partnerskom vijeću, a 
što je jako bitno. Župan Brodsko-posavske županije Danijel Marušić naglasio je da nikada 
jedan, dva ili pet ljudi ne vode Županiju: 

 „To je sve naše i mi smo neko skupno tijelo koje moramo doprinijeti razvoju cijele 
Županije, cijelog našeg društva. Želim vam svu sreću u privatnom i u poslovnom životu, 
zahvaljujem se još jednom i naravno da se vidimo u daljnjim aktivnostima“ - rekao je Župan 
Brodsko-posavske županije Danijel Marušić na kraju izlaganja.  

Pročelnik Željko Burazović zahvalio se na izlaganju Županu Brodsko-posavske 
županije Danijelu Marušiću. 

 
Ad. 2.) Prijedlog Poslovnika o izmjenama i dopunama Poslovnika  
            o radu  Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije: 
 

Pročelnik Željko Burazović iznosi da su ove predložene izmjene i dopune Poslovnika 
o radu Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije zapravo izmjene tehničkog karaktera 
kojima smo se mi na neki način fokusirali na ono što je odredila Uredba o osnivanju, sastavu, 
djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća. Uokvirili smo se u brojku koju ta Uredba 
propisuje, a koja kaže da je maksimalan broj članova partnerskih vijeća 35 (slovima: trideset 
pet). Pročelnik Željko Burazović obrazložio je, da su prema odluci Županijske skupštine, prve 
tri točke u znaku njegova predsjedavanja.  

Nakon uvodnog izlaganja, Pročelnik Željko Burazović otvara  raspravu o Prijedlogu 
Poslovnika o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Partnerskog vijeća Brodsko-
posavske županije. U otvorenoj raspravi nije bilo pitanja niti prijedloga po ovoj točki dnevnog 



reda. Pročelnik Željko Burazović dao je na glasovanje te utvrdio da je Partnersko vijeće 
Brodsko-posavske županije jednoglasno prihvatilo predložene izmjene i dopune  

 
Poslovnika 

o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Partnerskog vijeća Brodsko- 
posavske županije. 

(Tekst Poslovnika o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Partnerskog vijeća Brodsko-
posavske županije nalazi se u privitku ovog Zapisnika i čini njegov sastavni dio) 

 
Ad.3.) Izbor predsjednika i zamjenika predsjednika Partnerskog vijeća Brodsko-   
           posavske županije: 

 
Pročelnik Željko Burazović,  obzirom da je cjelokupni proces konstitucije vodio Centar 

za razvoj Brodsko-posavske županije, pozvao je gospodina Damira Mirkovića ravnatelja 
Centra za razvoj Brodsko-posavske županije da predloži budućeg predsjednika Partnerskog 
vijeća Brodsko-posavske županije, odnosno njegovoga zamjenika. 
  

Gospodin Damir Mirković ravnatelj Centra za razvoj Brodsko-posavske županije 
zahvalio se Pročelniku Željku Burazoviću te s obzirom da je riječ o srednjoročnom 
strateškom aktu Brodsko-posavske županije Planu razvoja Brodsko-posavske županije koji 
je usvojen u prosincu 2021. godine na Županijskoj skupštini Brodsko-posavske županije, a i 
s obzirom na interese i participaciju u Partnerskom vijeću čelnika Brodsko-posavske županije 
gospodina Danijela Marušića, za predsjednika Partnerskog vijeća Brodsko-posavske 
županije predlaže Župana Danijela Marušića, a za zamjenika predsjednika Partnerskog 
vijeća Brodsko-posavske županije predlaže njegovog zamjenika gospodina Marka Šimića. 

Nakon iznesenog prijedloga gospodina Damira Mirkovića ravnatelja Centra za razvoj 
Brodsko-posavske županije za predsjednika i zamjenika predsjednika Partnerskog vijeća 
Brodsko-posavske županije, Pročelnik Željko Burazović zahvalio se ravnatelju te otvara 
raspravu. U otvorenoj raspravi, na upit Pročelnika Željka Burazovića ima li drugih prijedloga, 
nije bilo pitanja niti drugih  prijedloga po ovoj točki dnevnog reda.  

Pročelnik Željko Burazović dao je na glasovanje prijedlog gospodina Damira 
Mirkovića ravnatelja Centra za razvoj Brodsko-posavske županije te utvrdio da je Partnersko 
vijeće Brodsko-posavske županije jednoglasno donijelo  

 
Odluku  

o izboru predsjednika i zamjenika predsjednika Partnerskog vijeća  
                                Brodsko-posavske županije  

(Tekst Odluke  o izboru Predsjednika i zamjenika Predsjednika Partnerskog vijeća Brodsko-
posavske županije nalazi se u privitku ovog Zapisnika i čini njegov sastavni dio) 

 
Pročelnik Željko Burazović čestitao je Županu Danijelu Marušiću na izboru za 

predsjednika Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije i njegovom zamjeniku Marku 
Šimiću na izboru za zamjenika predsjednika Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije 
te naglasio: 

„Ne dvojimo da ukazano povjerenje nećete u potpunosti opravdati, a u svima nama 
imate dobre suradnike. Hvala vam lijepa!“ - nakon čega je predao daljnje predsjedavanje 
Predsjedniku partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije Županu Danijelu Marušiću.  



Izabrani predsjednik Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije Župan Danijel 
Marušić zahvalio se svima na ukazanom povjerenju naglasivši kako se raduje zajedničkom 
radu i suradnji.  
 

Ad. 4.) Nacrt prijedloga Izvješća o provedbi Plana razvoja  
            Brodsko-posavske županije  za  razdoblje 2021. - 2027. godine, za 2023. 
            godinu: 
 
Predsjednik Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije Župan Danijel Marušić 

riječ daje gospođi Vesni Filipović voditeljici Odjela za regionalni razvoj i strateško planiranje 
Centra za razvoj Brodsko-posavske županije.  

Vesna Filipović voditeljica Odjela za regionalni razvoj i strateško planiranje Centra za 
razvoj Brodsko-posavske županije zahvalila se Predsjedniku Partnerskog vijeća Brodsko-
posavske županije Županu Danijelu Marušiću, pozdravila sve prisutne ispred Odjela te 
obrazložila Nacrt prijedloga Izvješća o provedbi Plana razvoja Brodsko-posavske županije za 
razdoblje 2021.-2027. godine, za 2023. godinu iznoseći da je Partnerskom vijeću Brodsko-
posavske županije dostavljen jedan zahtjevni Nacrt prijedloga Izvješća u 56 stranica  putem 
e-pošte,  zbog čega je pripremljena i prezentacija.  

Vesna Filipović voditeljica Odjela za regionalni razvoj i strateško planiranje Centra za 
razvoj Brodsko-posavske županije, radi boljeg razumijevanja predloženog Nacrta prijedloga 
Izvješća i tabličnog dijela, Partnerskom vijeću Brodsko-posavske županije detaljno je izložila i  
obrazložila sve stavke Nacrta prijedloga Izvješća o provedbi Plana razvoja Brodsko-
posavske županije  za  razdoblje 2021.-2027. godine, za 2023. godinu, iznoseći: 

 
„Riječ je o Nacrtu Prijedloga Izvješća o provedbi Plana razvoja Brodsko-posavske 

županije za razdoblje 2021.-2027. godine, za 2023. godinu. To je godišnje Izvješće koje je 
vama poslano prije tri dana na razmatranje, u okviru tri dana smo mogli dobiti eventualne 
izmjene i dopune, a Nacrt govori kako je provedena provedba za Plan razvoja u prošloj 
godini. 

Plan razvoja za one koji su možda novi u Parterskom vijeću, riječ je o jednom 
srednjoročnom aktu razvoja za područje Brodsko-posavske županije koje je (potvrđeno na 
prethodnom Partnerskom vijeću), na 3. sjednici Parterskog vijeća 3. prosinca 2021. godine i 
usvojen kao službeni dokument na Županijskoj skupštini 16. prosinca 2021. godine, 
jednoglasno. Riječ je o dokumentu koji pokriva cijelo područje Brodsko-posavske županije i 
govori o razvoju koji povezuje sve dionike razvoja u jednu zajedničku cjelinu, dakle, to je naš 
zajednički srednjoročni akt. Nacrt prijedloga Izvješća - samo Izvješće je zadano u svojim 
zakonskim okvirima, pravilnikom i uputama kako se ono izvještava. Riječ je o Zakonu o 
regionalnom razvoju, Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske, Pravilniku, kao i Uputama koordinacijskog tijela, u ovom slučaju to je 
Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije.  

Samo Izvješće sastoji se od narativa, to je 56 stranica koje ste dobili i tablice koja je 
više nama, kao stručnom osoblju podloga za razumijevanje procesa razvoja Plana razvoja 
Brodsko-posavske županije. To je jedan višemjesečni posao  u kojem mi prikupljamo podatke 
od svih dionika razvoja jedinica lokalne samouprave i jedinica regionalne (područne) 
samouprave, kao i drugih organizacija koje su zastupljene i važne za razvoj Brodsko-
posavske županije. Kako bismo pojednostavili današnju prezentaciju definiramo razvoj kroz 
posebne ciljeve. Posebni ciljevi dostižu se mjerama i mjere se pokazateljima, za potrebu ove 



prezentacije govorimo o posebnim ciljevima koji su zapravo usuglašeni sa ciljevima 
Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine.  

Nacionalna razvojna strategija je dugoročni akt kojeg prati ovaj srednjoročni akt. Riječ 
je o ciljevima, da ih sad ne nabrajam ima ih dosta. Za svaki cilj smo pripremili kakvi su 
rezultati, zaključak kao i neki istaknuti projekti koji su doprinijeli u razvoju same Brodsko-
posavske županije.  

Prvi cilj Razvoj kreativnog i inovativnog poduzetništva - riječ je o samom onome što 
kaže razvoj kreativnog i inovativnog poduzetništva koji sve doprinosi različitim mjerama, a 
mjeri se pokazateljima koji su zadani, brojem ukupnih malih i srednjih poduzeća u postotku 
velikih sveukupnih poduzeća iz čega se vidi da je za prošlu godinu došlo do rasta udjela 
malih i srednjih poduzeća MSP-ova u kompletnom broju poduzeća, međutim ono što je još 
važnije budući da govorimo o jednom drugom pokazatelju koji je riječ o prodaji inovacija 
zapravo koji se teško može mjeriti u datom trenutku, mi smo radi vašeg razumijevanja 
popisali  projekte koji su doprinijeli kreativnom i inovativnom poduzetništvu u 2023. godini. 
Ukoliko možda eventualno neki projekt u narativu nije spomenut možda samo upućujem da 
je riječ o 2023., ne o 2024. godini, on će biti spomenut u narednom razdoblju. U tom trenutku 
2023. godine završen je Poduzetnički inkubator Grada Slavonskoga Broda, ishođena je 
projektno tehnička dokumentacija za Regionalno inovacijski centar za strojarstvo  na Bjelišu, 
izradila ga je Brodsko-posavska županija, sufinanciran europskim sredstvima i što je važno 
završen je Projekt CEKOM-a - Centra za kompetencije u Novoj Gradiški koji je sufinanciran 
europskim novcem preko Razvojnog sporazuma, Razvojni sporazum Slavonija Baranja 
Srijem. To su možda tri najveća projekta koji govore koliki je značajan doprinos poduzetništvu 
gdje naši poduzetnici mogu startati, mogu razvijati svoje inovacije u budućnosti i sada. 

Osiguranje perspektivnog tržišta rada i zapošljavanje - to je drugi posebni cilj po 
kojem smo mjerili po broju, naravno aktivno radnog stanovništva, zaključno kažem da se 
povećao broj aktivno radnog stanovništva za područje Brodsko-posavske županije i da je 
smanjen broj nezaposlenih. Ta dva pokazatelja najbolje govore o gospodarskoj aktivnosti 
koja je ostvarena sa različitim projektima kao što je projekt „Zaželi“, koji je sufinanciran iz 
europskih sredstava, a zapošljava dugo nezaposlene žene na tržištu rada, to je možda jedan 
od najreprezentativnijih projekata sufinanciranih europskim sredstvima. Ono što bi trebalo 
napomenuti da je planirano mjeriti broj pokazatelja prema NUTS 2 Regionalnoj razini, 
međutim došlo je do nove podjele 2021. godine, kasnije gdje je podijeljena Republika 
Hrvatska na NUTS 1 koja je Republika Hrvatska i NUTS 3 koja je riječ o Brodsko-posavskoj 
županiji, tako da u budućnosti ćemo pretpostavljam prilagoditi područje.  

Razvoj znanosti i obrazovanja - pokazatelji znanosti i obrazovanja mjere udio u 
obrazovanju u bruto domaćem proizvodu za područje Županije, isto tako i izdaci u BDP-u. 
Dužna sam napomenuti kako BDP Županije trenutno ne postoje dostupni podaci, oni su 
dostupni samo na Nacionalnoj razini tako da o tom pokazatelju izvijestit će se putem 
Izvještaja o Razvojnoj strategiji Republike Hrvatske, ali mi smo za potrebu ove prezentacije 
našeg narativnog dijela tablice popisali projekte koji su zaista najveća ulaganja za područje 
znanosti i obrazovanja. Riječ je o Izgradnji Osnovne škole Milan Amruš koja je značajni 
projekt financiran državnim sredstvima i sufinanciran regionalnom samoupravom. Pametne 
škole 2 korisnik je bila Brodsko-posavska županija u kojoj su se stavili solari, održivi razvoj i 
energija. Mnogo je potpora dato, odnosno određena sredstva su dana i Sveučilištu u 
Slavonskom Brodu. Sveučilište u Slavonskom Brodu, Osnovan je RCK Slavonika 5.1, bili su 
svi pomoćnici u nastavi na različitim razinama. Kao i regionalne samouprave i naravno treba 
reći da su tu i drugi izdaci koji su određeni doprinos za obrazovanje i znanost. 



Održivo korištenje prirodne i kulturne baštine za gospodarski rast i razvoj - dogodio se 
određeni rast jer je u turističkom sektoru zaista značajno došlo do rasta riječ je o porastu i 
noćenja i smještaja, jedina je mala digresija da se podaci za turističku godinu uzimaju za 
2019. godinu, a ne referentnu 2020. godinu koja je prenesena u Plan razvoja jer je 2020. bila 
COVID godina pa podaci računaju sa rekordnom najboljom turističkom godinom 2019. u tom 
smislu doprinose i projekti koji su isto izvedeni za turizam i prirodnu baštinu, riječ je o Eko 
etno kući u Vrpolju koja je sufinancirana Europskim novcem preko Razvojnog sporazuma 
Slavonija Baranja i Srijem i Kući tambure koja je sufinancirana Europskim novcem preko ITU 
mehanizma.  

Demografski rast i aktivno življenje - nažalost, riječ je o mjeri u kojoj je zabilježeno da 
je došlo do naglog demografskog pada. Sve JLS-e doprinose toj mjeri, imaju različite potpore 
za poboljšanje tih pokazatelja. Neki imaju potpore za stambeno zbrinjavanje, neki imaju 
potpore za novorođenčad, sve smo to popisali ono što nam je dostavljeno od podataka, tako 
da može se reći da se vodi briga i o demografskom rastu i ugodnijem življenju. 

Ulaganje u zdravstvenu i socijalnu skrb - velika su i značajna u porastu ulaganja u 
zdravstvenu i socijalnu skrb, budući da su pokrenuti projekti koji su više doprinijeli razvoju u 
tom području. Riječ je o Centru za starije osobe u Vrpolju institucijska i izvan institucijska 
skrb i završetku projekta Senior klub u gradu Slavonskom Brodu, korisnika Crvenog križa.  

Ulaganja u kulturu - kao i inače povećanje zaposlenosti, došlo je do povećanja 
zaposlenosti i u kulturnim djelatnostima, što smo evidentirali pokazateljima, riječ je o 0,96 %, 
međutim i to se računa kao pozitivni pokazatelj. 

Razvoj klasičnih grana gospodarstva korištenjem zelene i digitalne tranzicije - rekla 
bih da je to izazovno mjeriti no mi smo možda ambiciozno postavili pokazatelj poduzeća koje 
zapošljavaju vanjske stručnjake i udio inovativnih poduzeća koje izvode inovacije. S 
vremenom smo saznali kad smo radili Izvješće da se inovacije mjere na razini državnog 
zavoda za statistiku po mjeri dvogodišnje razdoblje. Za 2023. godinu nismo mogli dobiti još 
uvijek podatke. Međutim, spomenula bih tu, nije sve u brojkama, također bih istaknula da 
smo evidentirali kako su Brodsko-posavska županija i Centar za razvoj Brodsko-posavske 
županije napravili analizu stanja poduzetničkih zona u Brodsko-posavskoj županiji, na taj 
način doprinijeli, zainteresiranim investitorima koji su zainteresirani za inovacije zelene i 
digitalne tranzicije, dodatne informacije.  

Razvoj bioekonomije - za one koji su prvi put ono je povezano sa poljoprivredom, u 
tom smislu smo naveli jedan od značajnih projekata koji još evo nije opremljen, ali je 
izgrađen. Poduzetnički poljoprivredni inkubator prošle godine u Cerniku i izrađena projektno-
tehnička dokumentacija za Centar strukturne izvrsnosti u bioekonomiji iz Europskih 
sredstava putem Razvojnog Sporazuma. Tu je pokazatelj isto udio prihoda u BDP-u, budući 
da nemamo iznos BDP-a Županije teško nam je mjeriti udio, ali smo popisali druge 
pokazatelje. 

Deseti posebni cilj, riječ je o Intenzivnom korištenju obnovljivih izvora energije i 
podizanje energetske učinkovitosti. Iznimno su dobri pokazatelji za posebni cilj koji doprinosi 
energetskoj učinkovitosti, budući da je provedeno mnogo energetskih obnova i među ostalim 
predviđeno je i podacima Elektre Slavonski Brod došlo je do velikih udjela, povećanja udjela 
korištenja obnovljive energije iz izvora obnovljive energije. Elektra Slavonski Brod je za nas 
prikupila podatke i od Elektre Vinkovci koja je isto nadležna za dio područja naše Brodsko-
posavske županije te objedinila podatke.  

Nadopunila bih da unutar tri dana, od kada smo vam poslali Nacrt, Zavod za 
prostorno uređenje Brodsko-posavske županije dodao je jednu dopunu koja se ne odnosi na 



sadržaj nego više na objašnjenje, tako da smo vam to isprintali za one koji su eventualno 
zainteresirani za tu temu. 

Jedanaesti cilj to je jedan mega cilj zaista objedinjuje komunalnu, prometnu i 
društvenu infrastrukturu. Riječ je o projektima kao što je obnova pješačkih staza, do onih 
iznimno kompliciranih komunalnih povezanih sa otpadom, sortirnicama itd. Međutim to je 
popisano, određeno sami pokazatelj investicije u zaštiti okoliša smo evidentirali jednako kao 
prema pokazateljima koje smo primili. Možda za vašu raspravu je zgodno spomenuti da 
prikupljanje podataka jako ovisi o suradnji sa dionicima koji nam dostavljaju. Neki podaci 
možda neće biti potpuni jer unatoč našim višemjesečnom trudu i pozivima nismo ih uspjeli 
dobiti, tako da govorimo o jednom rastu i nažalost ostvareni gubici vodovodne mreže su se 
povećali, podatke smo dobili od Vodovoda Slavonski Brod, podatke od  Zapadne Slavonije i 
Vodovoda nismo uspjeli dobiti. Međutim treba reći kako smo od strane Vodovoda dobili popis 
projekata kojima se misle riješiti gubitci vodovodne mreže i isto je navedeno u Izvješću.  

Jačanje upravljanja razvojem - ugovorna sredstva Europske unije u BDP-u riječ je o 
BDP-u Županije. Ne možemo mjeriti taj pokazatelj, međutim zbog potreba Izvješća mi smo 
popisali sve projekte koje su nam dostavili JLS-e kao i naša Regionalna samouprava. U 
vašem narativnom dijelu možete vidjeti, razumijem da je to sitno, ali u pisanom obliku sve je 
dostavljeno, sve je čitljivo. U tom smislu ugovorna sredstva Europske unije, voljela bih 
napomenuti zbog vašeg razumijevanja, teško je definirati sredstva Europske unije jer većina 
projekata možda osim ESF+ su sufinancirane Europska unija 85%, a 15% državna sredstva 
tako da razumijemo da JLS-e, u trenutku kada smo vam dostavljali, nisu mogli sve 
razgranati, ali su popisali i oni su tu navedeni i oni koji su državnom potporom sufinancirani 
kao i oni koji su sufinancirani europskim sredstvima. 

Razvoj potpomognutih područja i ITU-a - riječ je o područjima koja su potpomognuta i 
područja ITU-a. Pokazatelj je broj stanovništva. Nažalost došlo je do pada broja 
stanovništva. To je onaj demografski pokazatelj koji vučemo kroz cijelo Izvješće, s tim da je 
na žalost pad stanovništva veći tim veći zato što je područje ITU mehanizma prošireno za 
dvije općine - Novu Kapelu i Oriovac. Unatoč proširenju ITU područja za te dvije općine i 
dalje je riječ o smanjenom broju stanovnika.  

Jačanje spremnosti na okolišne i  sigurnosne izazove - to je posljednji pokazatelj koji 
nam govori šta su naši sigurnosni izazovi stanje na broju požara na 10 tisuća stanovnika. 
Povećao se broj požara po podacima koje smo dobili iz policijske uprave, međutim važno je 
spomenuti da referentna godina kojom se sve uspoređuje je 2020. kada je bilo malo 
gospodarskih aktivnosti, a time i manje požara. Možda treba spomenuti da je vjerojatno riječ 
možda o klimatskim promjenama, međutim budući da to nije fiksni pokazatelj, neka bude to 
subjektivna procjena.  

Na koncu smatramo da je provedba Plana razvoja Brodsko-posavske županije 
uspješna, budući da provedbom Plana razvoja doprinosimo viziji Brodsko-posavske županije  
koja je definirana Planom razvoja usvojena na Županijskoj skupštini. Brodsko-posavska 
županija je tradicionalno središte industrije i poduzetništva u snažnom zamahu ka zelenom, 
inovativnom, digitalnom gospodarstvu i zadovoljnom društvu.“ - dodala je na kraju svog 
iscrpnog izlaganja gospođa Vesna Filipović voditeljica Odjela za regionalni razvoj i strateško 
planiranje Centra za razvoj Brodsko-posavske županije.  

 
Predsjednik Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije Župan Danijel Marušić 

zahvalio je na izlaganju gospođi Vesni Filipović voditeljici Odjela za regionalni razvoj i 
strateško planiranje Centra za razvoj Brodsko-posavske županije. Naglasio je da Prijedlog  
Izvješća o provedbi Plana razvoja Brodsko-posavske županije  za  razdoblje 2021.-2027. 



godine, za 2023. godinu., nakon usvajanja na Partnerskom vijeću Brodsko-posavske 
županije, ide na Županijsku skupštinu i otvorio raspravu.  

U otvorenoj raspravi nije bilo pitanja niti prijedloga po ovoj točki dnevnog reda. 
Predsjednik Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije Župan Danijel Marušić dao je na 
glasovanje te utvrdio da je Partnersko vijeće Brodsko-posavske županije jednoglasno 
prihvatilo   
 

                                                        Prijedlog 
Izvješća o provedbi Plana razvoja Brodsko-posavske županije  za  razdoblje  

2021. - 2027.godine, za 2023. godinu 
(Tekst  Prijedloga Izvješća o provedbi Plana razvoja Brodsko-posavske županije  za  razdoblje 

2021. - 2027.godine, za 2023. godinu nalazi se u privitku ovog Zapisnika i čini njegov sastavni dio) 

 

Ad.5.) Osnovne informacije o postupku srednjoročnog vrednovanja Plana  
           razvoja  Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021.-2027. godine: 
 

Predsjednik Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije Župan Danijel Marušić 
riječ daje gospodinu Damiru Mirkoviću ravnatelju Centra za razvoj Brodsko-posavske 
županije. 

Damir Mirković ravnatelj Centra za razvoj Brodsko-posavske županije zahvalio se 
Predsjedniku Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije Županu Danijelu Marušiću te 
izložio osnovne informacije o postupku srednjoročnog vrednovanja Plana razvoja  Brodsko-
posavske županije za razdoblje 2021.-2027. godine: 

„Prema članku 48, stavku 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske, postupak vrednovanja se primjenjuje na sve dugoročne i 
srednjoročne strateške akte. Temeljem članaka 15.,  17., i  18.  Pravilnika o provedbi 
postupka vrednovanja akata strateškog planiranja mora se pokrenuti postupak 
srednjoročnog vrednovanja Plana razvoja, a ono se provodi sredinom roka važenja Plana 
razvoja u ovom slučaju Brodsko-posavske županije te sami zaključi tog postupka 
srednjoročnog vrednovanja predstavljaju temelj za eventualne izmjene i dopune samog 
Plana.  

Planirano razdoblje provedbe srednjoročnog vrednovanja Plana razvoja Brodsko-
posavske županije je u periodu od lipnja do prosinca 2024. godine, a financijska sredstva 
potrebna za provedbu ovog postupka osigurana su u proračunu Centra za razvoj Brodsko-
posavske županije.  

Sama Odluka o provedbi ovog postupka donesena je 16. srpnja 2024. godine nakon 
pokretanja postupka tog srednjoročnog vrednovanja, dakle Ministarstvo regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije, Brodsko-posavska županija i Centar za razvoj Brodsko-posavske 
županije imenovali su svoje članove te 29. kolovoza 2024. godine Župan Brodsko-posavske 
županije Danijel Marušić donosi Odluku o imenovanju Odbora za srednjoročno vrednovanje.  

Do sada je održana jedna sjednica na kojoj je usuglašeno da za provedbu 
srednjoročnog vrednovanja će se osnovati mješoviti tim. Slijedom toga bilo je potrebno 
pokrenuti postupke javne nabave te angažirati vanjskog stručnjaka za provedbu tog 
postupka koji će imenovati ispred sebe dakle vanjske stručnjake odnosno člana tima. To je 
sve odrađeno.  

Pokrenut je postupak nabave za vanjskog stručnjaka te je izabrana agencija Ecorys 
Hrvatska. Slijedom toga 23. rujna 2024. godine donesena je i Odluka o osnivanju Tima za 



srednjoročno vrednovanje Plana razvoja Brodsko-posavske županije kojom su imenovani 
članovi Tima. Tim se sastoji od dva člana, prvi član Tima je vanjski stručnjak ispred tvrtke 
Ecorys Hrvatska, a drugi član Tima je zaposlenik Centra za razvoj Brodsko-posavske 
županije. Sam postupak je u tijeku, nadamo se da će biti svi zaključci i izvješće tog postupka 
gotovo do kraja prosinca ove godine. Ukoliko ne bude, ne postoje nekakvi zakonski okviri u 
kojem vremenu sam postupak mora biti gotov, ali ukoliko ne bude bilo dovoljno vremena 
postoji mogućnost produženja tog roka. Vjerujemo da će taj postupak proteći u najboljem 
roku. Naravno da ćete tijekom provedbe postupka i na kraju  biti upoznati sa svim detaljima i 
zaključcima samog srednjoročnog vrednovanja“ - naglasio je Damir Mirković ravnatelj Centra 
za razvoj Brodsko-posavske županije na kraju svog izlaganja te dodao da je naprijed 
izloženo samo kao informacija o kojoj se ne ide na glasovanje.  

 
Predsjednik Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije Župan Danijel Marušić 

zahvalio se na izlaganju gospodinu Damiru Mirkoviću ravnatelju Centra za razvoj Brodsko-
posavske županije. 

 
U otvorenoj raspravi od strane predsjednika Partnerskog vijeća Brodsko-posavske 

županije Župana Danijela Marušića nije bilo pitanja te se prešlo na slijedeću točku dnevnog 
reda. 
 

Ad. 6.) Razno: 

U otvorenoj raspravi od strane Predsjednika Partnerskog vijeća Brodsko-posavske 
županije Župana Danijela Marušića pod točkom Razno za riječ se javio gospodin Ivica Kožul 
iz Kožul d.o.o.. 

Gospodin Ivica Kožul uvodno pozdravlja skup te iznosi:  
„Prvi puta sam na ovakvom nekom okupljanju i htio bih da razmotrite mogućnost onog 

što nam je najvažnije u našem razvoju Županije, da probamo staviti na prvo mjesto.  Kod vas 
su te točke zadane 1.,2.,3.,4. do 13. Predlažem da, bez obzira što su tako zadali iz Zagreba, 
da tu petu točku stavimo na prvo mjesto, a to je demografija. Srž možemo napraviti, ali ako 
se ne budemo bavili demografijom, nećemo ništa. Predlažem da te milijune stavite na 13. 
mjesto, a na 1. mjesto da stavite demografiju i da veći dio naših aktivnosti mi možemo raditi 
na strateškim odlukama oko demografije.  

Firma iz Češke otvara u Slavonskom Brodu novih 700 radnih mjesta i mi to 
svrstavamo kao neke dobre rezultate. Tih nama 700 radnih mjesta ne treba jer mi nemamo 
ljudi na birou koji hoće rad. Nama to ne treba, a mi se s tim hvalimo kako će doći neka firma 
iz Njemačke dovest će 700, 1000 novih radnika i onda će dobit odnijet u Njemačku, a nama 
će ostati Azijati. 

Puno radim sa Europom. Oni svi žele u Slavonskom Brodu otvoriti svoje firme jer je 
metalna struka jako tražena. Oni nemaju svojih bravara, na žalost nemamo ni mi svoje 
bravare, ali smo otvorili vrata jer mala je Hrvatska mala je Županija Brodsko-posavska, a 
velik je Svijet i ogromni su Filipini ili ogromna je Indija i ako ne budemo vodili računa o tome 
da nam ne bi za par godina bilo 50% radnog stanovništva iz Azije i onda ćemo imati 
francuski problem. Samo molim, bez obzira što vam iz Zagreba kažu po kojim točkama radite 
Izvještaj, probajte na prvo mjesto najviše minuta potrošiti na demografiju, a ne na 
ekonomiju.“- naglasio je na kraju svoje rasprave gospodin Ivica Kožul.   
 



Predsjednik Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije Župan Danijel Marušić 
zahvalio se na sudjelovanju u raspravi gospodinu Ivici Kožulu iz Kožul d.o.o. naglasivši kako 
je ovo jedno iscrpno razmišljanje gospodina Kožula koji je jedan iskusan gospodarstvenik, 
iskusan čovjek koji nam ukazuje na nešto što nam je uistinu jedan od glavnih problema u 
Republici Hrvatskoj.  

Predsjednik Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije Župan Danijel Marušić 
iznosi da se nada  da će i mjere Vlade pomoći upravo ka toj demografskoj obnovi. Naglasio  
je da, koliko je to bitno, da je čak osnovano i ministarstvo i da je priča o demografiji doista 
utemeljena te da moramo jako puno raditi upravo na toj demografskoj revitalizaciji.  

U otvorenoj raspravi pod točkom Razno više nije bilo pitanja niti prijedloga.  
Predsjednik Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije Župan Danijel Marušić 

zaželio je svima prisutnima svako dobro i zahvalio se na  radu i sudjelovanju.  
 
Dovršeno u 11:00 sati. 

 
ZAPISNIK VODILA:                                                    

Anamarija Kovačić, mag. oec.                                     

 

PREDSJEDNIK PARTNERSKOG VIJEĆA:                
    

Ž U P A N 
 
 

    dr. sc. Danijel Marušić, dr. vet. med., v.r. 
 


